maquinário de sua posse ou propriedade, arcando com quaisquer custos, ônus, responsabilidades ou 
obrigações dos mesmos. 

CLÁUSULA QUARTA – DOS VALORES E DA FORMA DE PAGAMENTO 

Pelo objeto do presente instrumento a CREDENCIADA pagará à FUNDAÇÃO o valor de R$ 1.540,00 
(um mil, quinhentos e quarenta reais) até a data de 10 de agosto de 2018, via boleto bancário 
emitido pelo Departamento de Tributos da Prefeitura de Timbó. 

Em caso de atraso e/ou inadimplemento, o valor acima referido poderá ser prontamente cobrado 
da licitante, estando sujeita à aplicação de multa contratual de 2% sobre o valor total devido, sem